
Příloha k protokolu o SZZ č.

Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Č. nuděiovicích,

Pedagogická fakulta

Katedra: biologie

Datum odevzdání posudku:24'5'2010

Diplomant: Táňa Čermáková

Aprobace: Bi - Ch SŠ

Recenzent diplomové práce

Mgr. Jan Petr, Ph. D.

PosUDEK DIPLoMoVÉ PRÁGE

Vlivvybtanýc].l-.ab,ipt!cký-qh--fu Kpru.na.Hídg.lqíp-s-balp.r.fi smu.s.
(téma)

b]adinatl.ryp-ob.Ť.e.zuí-(Mislq-v.e.Lia.r.eflgulal-a.B.urmp"ist-e.r,--1-83.5.).

Předložená práce obsahuje 71 stran textu, 8 sfuany příloh a cituje 52|iterámich pramenů.

Cílem práce bylo popsat a vyhodnotit vliv tří abiotic!ých faktorů, které by mohly mít vliv na

lďídelní polyrrrorfismus druhu Microvelia reticulata - fotoperioda, teplota a stalost stanoviště.

Zatimto účelem autorka zavedta chov jedinců jmenovaného druhu v několika tzv.

treatmentech. Ne zcela snadné budování audržováni chovu se projevilo značnou mortalitou, která

v konečném důsledku vedla k neprukazným ýsledkům původně zamýšleného ýzkumu. Autorka

vývořila zcela jistě pro chov odpovídající podmínky, ale přes veškerou snahu docházelo během

zpracováni práce k úhynu jedinců. I tak však z nastalé situace dokáza|a autorka práce výěžit

maximum a i přes neprukazré ýsledlcy v někter'ých faktorech předkládá zajimavé l"ýsledky a

nawhuje, kteqým směrem vést další bádáni

Ikdyž nebyly zodpovězeny původní otázky a vzhledem k tomu, že odchovaní jedinci byli

navíc aptemí a nebylo možné vyhodnotit vliv uvažovaných faktorů, autorka statisticky lyhodnotila

mortalitu v jednotliých treatmentechaprokáaala schopnost vést experimentá|nifázi vědecké práce a

ziskaná data vhodně vyhodnotit, ryracovat a v souvislostech interpretovat.

Formální stránka:

Práce má logickou strukturu a přehledné členění. Gramatické chyby nebo stylistické

neobratnosti či nepřesné formulace nejsou časté. Přesto se nepodařilo některé chyby pŤi závěrečné

redakci prtrce zce|a odstranit. Nemilé jsou, vzhledem k jinak pečlivé editaci textu, hrubé chyby jako

např.: ,,populace se vyslqrtovali - sk. 20, ,,dny způsobili.. _ str. 28, ,,samice dostali.. - sfu' 28 a další.

Na str. 42by asibylo vhodnější použít slovo ,,uh1mutí..namísto ,,úmrtí..apod.

K práci mám následujici dotaz5, a připomínky:

1) Čím si vysvětlujete vyšší mortalitu jedinců chovaných na filhačním papíru?



2) Čím si vysvětlujete mortalitu někteýh instaru a treatmentu obecně?

Přestože nebyly nebo nemohly bý powrzeny původní pracovní h;ypotézy, ptokéna|a autorka

schopnost za|oženi a vederrí experimentu, vy'hodnocení dat i interpretace ýsledků. o tom svědčí i

spoluautorství příspěvku publikovaného na mezinrárodní konferenci (v příloze). Ztěchto důvodů

doporučuji práci k obhajobě.

Náwh na klasifikaci diplomové práce.. yý.b-s-r-4-ě.

diplomové práce

v Č. nudeiovicích dne24.5.2OIO

Stupeň klasiÍikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


